

**Project:** C918-47-96  
**From:**  
**To:**  
**Control:** 0918-47-096  
**Highway:** FD  
**County:** Dallas

Date	Questions	Answers
6/15/2021	There is not a bid item 540 6001 MTL W-BEAM GD FEN (TIM POST) , but plan sheets 42-52 have install MBGF at various footages. Will this item be added?	Item is included in plans.
6/15/2021	BID ITEM 540 6016 DOWNSTREAM ANCHOR TERMINAL SECTION QTY 11. Both these items are on the QUANTITY SHEET but not the notice to contractor.	Item is included in plans.
6/17/2021	We are preparing our bid for the referenced project and request that you populate the FTP with any and all cross sections, pavement design reports, earthwork files, digital earthwork data (*.XSR format, if possible), geotechnical reports, global stability analysis, time calculation data, subsurface utility plans, detour cross sections, ROW Maps, and other files/data you may have available to assist in our preparation of a proposal for this project as soon as possible.	All project related items have been uploaded to the FTP site.
6/17/2021	Upon visiting the site, I noticed another contractor (mostly working on concrete) in the vicinity of the work with this contract. They had material / trash / equipment staged throughout the loop F portion of this project. Will their work be complete prior to this contract starting? I spoke with a supervisor(didn't catch his name or his companies name), but he was unable to give a timeline on how long they would be there.	The general sequence of work on sheet 8 of the plans calls for all work in Loop J to be completed before moving onto other areas. The current contractor is expected to be finished with work in Loop J by the end of July. The current contractor is expected to be finished with work in the other areas by the end of September, weather permitting.
6/18/2021	There is not a typical section shown for Item 530 6005 Driveways (ACP). What will be the mix type and depth for the ACP driveways?	This section will be 6" of SP-C PG64-22
6/19/2021	Will the contractor be able to draw water from the lake for construction / vegetative watering?	Water will need to be furnished by the contractor by other means.
6/22/2021	Would it be acceptable to do Lime Stabilization to reduce the exporting and importing of material?	The pavement section will need to be constructed as shown in the plans.
6/26/2021	Didn't locate any cross sections in those uploads. The summaries are just that, summaries. Can we get cross sections for his project?	Cross-sections pdf have been posted to FTP site

**Project:** C918-47-96  
**From:**  
**To:**  
**Control:** 0918-47-096  
**Highway:** FD  
**County:** Dallas

Date	Questions	Answers
6/26/2021	Also, did anybody review the Time Determination with the Sequence of Work in mind? Looks like we can only excavate what we can fill back up in a day on one side of the road. Those CTD production rates are absolutely inappropriate for the work and the restrictions of the TCP. Please review and correct/adjust. It is likely you are several months short on contract time, and the related items of work.	Time Determination has been reviewed. Only Phase 2 (Spine Road) requires the replacement of material to occur in the same day. Loop J and F construction allows full closures. Contract time is sufficient given this phasing.
6/26/2021	Also, I don't see the note about treating the existing material in place for PI. We assume that means you want it all out and gone, and new embankment material furnished to meet the TY C Spec per plan. Please confirm no option for treating the existing material.	The pavement section will need to be constructed as shown in the plans.